
 
 

 

 

 

Dodatek č. 1 

Číslo dodatku: 21DOS-000133 

Název dodatku: Dodatek č. 1 – D5 Prohlídka kanalizace – monitoring v úseku km 94,0-

110,0 

 

Ke Smlouvě o poskytování služeb číslo: 21ZA-003890 

Název související veřejné zakázky: – D5 Prohlídka kanalizace – monitoring v úseku km 

94,0-110,0 

 

 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále 

jako „Dodatek“): 

 

 

 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

se sídlem  Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 

IČO:  65993390 

DIČ:  CZ65993390 

zápis v obchodním rejstříku: Městským soudem v Praze, sp. zn.: A 80478 

právní forma:  státní podnik 

bankovní spojení:   

zastoupeno:  , ředitelka Správy dálnic 

 (dále jen „Objednatel“) 

  a 

 

ZEPRIS s.r.o. 

se sídlem Mezi Vodami 639/27, 143 20 Praha 4 

IČO: 25117947 

DIČ: CZ699004936 

zápis v obchodním rejstříku: MS v Praze, oddíl C, vložka 51188 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

bankovní spojení:  

zastoupen: r, technický ředitel, na základě 

 plné moci 

 



 

Stránka 2 z 3 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(dále společně jen „Smluvní strany“) 

  

I. 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15.7.2024 Smlouvu o poskytování služeb (dále jako 

„Smlouva“) č. 21ZA-003890 D5 Prohlídka kanalizace-monitoring v úseku km 94,0-

110,0, jejímž předmětem je prohlídka trubního vedení kanalizace (hlavní řad a přípojky) 

monitorovací pojízdnou kamerou.   

 

 

II. 

Zdůvodnění dodatku 

1. Z kapacitních důvodů  nebyl zhotovitel schopen dodržet termín  nástupu dle výzvy 

(5.8.2024) , ale skutečný nástup na provádění prací byl 20.8.2024., nevhodné 

klimatické podmínky, kolize s dalšími pracemi v úseku, přerušení v důsledku dopravní 

nehody. Podrobnější zdůvodnění prodloužení termínu jsou uvedeny v Příloze č. 1 

tohoto Dodatku . 

 

III. 

Změna Smlouvy 

 

1. Na základě tohoto Dodatku se mění znění bodu  III.  Doba plnění  Smlouvy a nahrazuje 

se tímto zněním:  

Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli služby nejpozději do 4. listopadu 

2024. 

2. Ostatní ujednání smluvních stran obsažené ve Smlouvě zůstávají tímto dodatkem  

č. 1 nedotčeny. 

 



 

Stránka 3 z 3 
 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického 

podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 

obdrží její elektronický originál.  

3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha 

 

Příloha č. 1  Žádost o prodloužení termínu 

 

 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 

PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 

SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 



 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

Ředitelství silnic a dálnic s.p.

Vedoucí střediska SSUD č.10 
Na Pankráci 546/56
140 00 Praha 4

V Praze dne 27.8.2024

Žádost o prodloužení termínu probíhající zakázky „D5 Prohlídka kanalizace - monitoring v úseku km 94,0
110,0 “

Obracím se na Vás s žádostí o prodloužení termínu u probíhající zakázky „ D5 prohlídka kanalizace - 
monitoring v úseku km 94,0 - 110,0“ z níže uvedených důvodů a okolností , které při realizaci zakázky 
nastaly.

Z kapacitních důvodů a zasmluvněných probíhajících staveb jsme nebyli schopni dodržet termín nástup 
dle výzvy ( 5.8.2024) , skutečný nástup na provádění prací byl 20.8.2024
V období od 20.8. - 26.9. bylo nasazení kamerové techniky v 16 pracovních dnech. Některé dny nebylo 
možné z důvodu špatných klimatických podmínek práce provádět (9.9., 16.9., 24.9.)
21.8. byly práce z důvodu dopravní nehody přerušeny.
18.9. nebylo možné provádět z důvodu kolize s jinou stavbou

Při dodržení nových požadavků na kamerové prohlídky odvodňovacích systému je postup prací zpomalen. 
Postup prací zejména prodlužuje:

• Udržení čistoty objektivu ( monitoring s velkým odstupem od čištění kanalizace ). Při realizaci 
dochází k zachycení pavučin na objektiv, obsluha se v této situaci musí vrátit to startovací šachty 
a provést očištění objektivu

• Zadávání vad - usazeniny ( monitoring s velkým odstupem od čištění kanalizace ), při provedení 
kamerových prohlídek ihned po vyčištění by tato situace nenastala

• Prohlídky každého spoje. U starší kanalizace navrhujeme prohlížet pouze podezřelé spoje
• Dodržení rychlosti pojezdu kamery 0,1 m/s
• U napojení uličních vpustí dvojité zavádění kamerového systému. Prověřování, zda je možné 

kamerovou prohlídku provést pojízdnou kamerou



 

 

V současné době se snažíme posílit počet posádek pro provádění prací. Bohužel jsme limitováni 
personálním nasazením z důvodů nemocí operátorů.   

 
Přikládáme harmonogram prací: 
 

 
 
 

Děkuji  
 
S pozdravem 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

40.KT 41.KT 42.KT 43.KT 44.KT 45.KT 46.KT
30.9.-6.10. 7.10.-13.10. 14.10.-20.10. 21.10.-27.10.

2 posádky  2 posádky 

3600 3600

popis prací

Kamerový průzkum kanalizace
1 posádka  ( 
od 3.10. 2 
posádky) 

3 posádky 

2400 5400Odhadovaný postup prací  (m)


		2024-10-04T09:36:05+0200
	Bc. Martin Brož


		2024-10-04T17:12:11+0200
	Ing. Martina Hrušková




